
20. Indstilling - godkendelse af ændringer i medfinansiering af helhedsplanerne for 
Ågården/Prater og for Dialog Vesterbro (2010-161831)

Socialudvalget har tidligere bevilget medfinansiering til helhedsplanerne Ågården og Prater samt 
Dialog Vesterbro. Helhedsplanerne er dog kommet senere i gang end forventet. Socialudvalget 
forelægges derfor forslag om ændring af medfinansieringen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen ændrer sin medfinansiering 1.
til helhedsplanen Ågården og Prater således, at medfinansieringen på i alt 67.620 
kr. i form af sparring og individuel rådgivning fra Børnefamilieenheden på 
Nørrebro fordeles over perioden 2010-2012. 

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen ændrer den del af 2.
medfinansieringen til helhedsplanen Dialog Vesterbro, som omhandler 
medarbejdertimer således, at medfinansieringen på i alt 12.000 kr. i form af 
medarbejder timer fra Voksenteam Valby/Kgs. Enghave/ Vesterbro fordeles over 
perioden 2010-2013.

Problemstilling
Almene boligselskaber kan søge støtte i Landsbyggefonden til finansiering af boligsociale 
helhedsplaner. Landsbyggefonden kræver i den forbindelse, at der tilvejebringes medfinansiering på 
mindst 25 % af planernes samledes budget, samt at Borgerrepræsentationen godkender 
helhedsplanerne. 

Socialudvalget har tidligere godkendt medfinansiering af helhedsplanerne Ågården og Prater samt 
Dialog Vesterbro. Helhedsplanerne er imidlertid kommet senere i gang end forventet, hvorfor 
medfinansieringen også skal forskydes. Socialudvalget forelægges hermed disse ændringer til 
godkendelse.

Løsning

Helhedsplanen Ågården og Prater

D. 20. juni 2007 godkendte Socialudvalget, at Socialforvaltningen yder medfinansiering til 
boligselskabet FSBs helhedsplan Ågården og Prater for i alt 95.000 kr. i form af medarbejdertimer 
lagt i deltagelse i styregruppe samt i samarbejde mellem gadeplansmedarbejdere og ansatte under 
helhedsplanen. Medfinansieringen blev fordelt over årene 2008-2011.

Helhedsplanen blev midlertidigt stillet i bero i 2009, idet boligselskabet oplevede et behov for at 
ændre i organiseringen af projektet, således at koordinationen med andre lokale indsatser blev 
styrket. Projektets sættes nu i gang igen, og er denne gang knyttet tættere sammen med 
helhedsplanen for Indre Nørrebro. Der ud over er der ikke foretaget væsentlige indholdsmæssige 
ændringer i planen.

På denne baggrund indstiller Socialforvaltningen, at den resterende del af den lovede medfinansiering 



ændres således, at der ydes medfinansiering for i alt 67.620 kr. i form af sparring og individuel 
rådgivning fra Børnefamilieenheden på Nørrebro, og at medfinansieringen lægges i perioden 2010-
2012. 

Helhedsplanen Dialog Vesterbro

D. 8. oktober 2008 godkendte Socialudvalget, at Socialforvaltningen yder medfinansiering til 
boligselskabet AABs helhedsplan Dialog Vesterbro i form af 1.300.000 kr. i rede midler samt 12.000 
kr. i form af medarbejdertimer fra det daværende Socialcenter Vesterbro-Kgs. Enghave lagt i 
styregruppedeltagelse. Medfinansieringen blev fordelt over årene 2009-2011.

Landsbyggefonden stillede i september 2009 krav om, at helhedsplanen ændrede organiseringen 
således, at der blev ansat 2 medarbejdere i 4 år i stedet for 3 medarbejder i 3 år. På denne baggrund 
indstiller Socialforvaltningen, at den lovede medfinansiering på 12.000 kr. i form af medarbejdertimer 
lagt i helhedsplanen forskydes, således at timerne lægges i 2010-2013. 

Når det gælder medfinansiering i form af rede midler, besluttede Socialudvalget d. 25. juni 2008, at 
der af midlerne på den boligsociale ramme blandt andet skulle afsættes 5.370.000 kr. årligt til 
medfinansiering af alle helhedsplanerne i perioden 2009-2012. Det blev samtidigt vedtaget, at 
fordelingen af midlerne på rammen skulle tages op til revurdering efter 2012. Da det således ikke er 
fastlagt, hvordan midlerne på rammen skal anvendes efter 2012, kan Socialforvaltningen ikke yde 
yderligere medfinansiering til Dialog Vesterbro i form af rede midler i 2013. I stedet vil 
Socialforvaltningen år for år søge eventuelle uforbrugte midler fra helhedsplanen overført i 
forbindelse med overførselssagerne ved årsskiftet. 

Økonomi
Landsbyggefonden yder finansiering til helhedsplanerne mod, at der tilvejebringes medfinansiering 
for minimum 25 % af det samlede budget for hver helhedsplan. Socialforvaltningens bidrag indgår 
som en del af denne medfinansiering. 

Videre proces
Såfremt Socialudvalget godkender ændringen i medfinansieringen vil Landsbyggefon-

den blive orienteret om, at den reviderede medfinansiering er godkendt.
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